§ 2.—Si pretendieran que se les dé caución del daño que amenaza, así el dueño de la propiedad, como el usufructuario, ambos han de ser oídos; porque el que promete no sufrirá por ello perjuicio, no habiendo de dar á cada uno más de lo que le importa.

6. GAYO; Comentarios al Edicto provincial, libro I.—Acontece, que á veces no nos compete ninguna acción por el daño causado, no habiéndose interpuesto antes caución, por ejemplo, si la casa ruinosa del vecino hubiere caído sobre mi casa; de tal modo, que á muchos les pareció bien que no pudiera ciertamente ser obligado aquél á quitar los escombros, si considerase como cosa abandonada todo lo que estuviere caído.

(1) Vulg.; in quam, el código Fl.; in qua degit, omittit Has.

(2) ut magistratus se non interponere potugrit; Praetor vel Praeses adiri potuerit, Vulg.

**7. ULPIANUS libro LIII. ad Edictum.** — Praetor ait: DAMNI INFECTI SUO NOMINE PROMITTI, ALIENO SATISDARI (1) IUBEBO EI, QUI IURAVERIT, NON CALUMNIAE CAUSA ID SE POSTULARE, EUMVE, CUIUS NOMINE AGET, POSTULATURM FUISSE, IN EAM DIEM, QUAM CAUSA COGNITA STATUERO. SI CONTROVERSIA ERIT, DOMINUS SIT, NEC NE, QUI CAVEBIT, SUB EXCEPTIONE SATISDARI IUBEBO. DE EO OPERE, QUOD IN FLUMINE PUBLICO RIPAVE EIUS FIET, IN ANNOS DECEM SATISDARI IUBEBO. EUM, CUI ITA NON CAVEBITUR, IN POSSESSIONEM EIUS REI, CUIUS NOMINE, UT CAVEATUR, POSTULABITUR, IRE, ET, CUM IUSTA CAUSA (2) ESSE VIDEBITUR, ETIAM POSSIDERE IUBEBO. IN EUM, QUI NEQUE CAVERIT, NEQUE IN POSSESSIONE ESSE, NEQUE POSSIDERE PASSUS ERIT, IUDICIJ DADO, UT TANTUM PRAESTET, QUANTUM PRAESTARE EUM OPORTERET, SI DE EA RE EX DECRETO MEO, EIUSVE, CUIUS DE EA RE IURISDICTIO FUIT, QUAE MEA (3) EST, CAUTUM FUISSET. EIUS REI NOMINE, IN CUIUS POSSESSIONEM MISERO, SI AB EO, QUI IN POSSESSIONE ERIT, DAMNI INFECTI NOMINE (NON) SATISDABITUR, RUM, CUI NON SATISDABITUR, SIMIL IN POSSESSIONE ESSE IUBEBO.

**§ 1.**—Hoc Edictum prospicit damno nondum facto, quum ceterae actiones ad damna, quae contingunt, sarcienda pertineant, ut in legis Aquiliae actione, et aliis; de damno vero facto nihil Edicto cavetur; quum enim animalia, quae noxam commiserunt, non ultra nos solent onerare, quam ut noxae ea dedamus, multo magis ea, quae anima carent, ultra nos non debent (4) onerare, praesertim quum res quidem animales, quae damnum derident, ipsae extint, aedes autem, si ruina sua damnum dederunt, desierint extare.

**§ 2.**—Unde quaeritur, si, antequam caveretur, aedes deciderunt, neque dominus rudera velite egere (5), eaque derelinquit, an sit aliqua adversus cum actio. Et Iulianus consultus, si, priusquam damni infecti stipulatio interponeretur, aedes vitiis corruissent, quid facere doberet is, in cuius aedes rudera decidissent, ut damnum sarciretur, respondit, si dominus aedium, quae ruerunt, vellet tollere, non aliter permittendiu, quam ut omnia, id est et quae inutilia essent, auferret, nec solum de futuro, sed et de praeterito damno cavere eum debere; quodsi dominus aedium, quae deciderunt, nihil facit, interdictum reddendum ei, in cuius aedes rudera decidissent; per quod vicinus compelletur aut tollere, aut totas aedes pro derelicto habere;